Ano IV - Edição 322 Pág 1      Araguari, 22 de junho de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA: 25/06/2021

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, e, conforme disposto no art. 23, § 4º, III,
da Lei Orgânica do Município, c/c art. 96, III e § 3º, do Regimento Interno,
convoca os senhores vereadores para uma sessão extraordinária, a realizar-
se no dia vinte e cinco (25) de junho de dois mil e vinte e um (2021) – sexta-
feira,  às  oito  (8)  horas  e  trinta  (30)  minutos,  no  recinto  próprio  deste
Legislativo,  para  a  deliberação  sobre  o  projeto  de  lei  n.  93/2021,  que
“Estabelece desconto, no caso de pagamento à vista, para o Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU e taxas de serviços urbanos para o exercício de
2021.”

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 22 de junho
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto/ Republicanos
Presidente

CONVOCADOS:

Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB
Cláudio Coelho Pereira/Solidariedade
Clayton Francisco Brazão/PSC
Débora de Sousa Dau/PSC
Denise Cristina Lima de Andrade/PL
Eunice Maria Mendes/PSB
Giulliano Sousa Rodrigues/PSB
Marcus Vinícius Duarte/Republicanos
Paulo César Pereira/DEM
Renato de Almeida/PSC
Rodrigo Costa Ferreira/Patriota
Sebastião Alves Ribeiro Júnior/Solidariedade
Sebastião Joaquim Vieira/PSL
Waltermir Rodrigues Neves/Patriota
Wellington Resende da Silva/PL
Wilian Marques Postigo/PL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA DE ARAGUARI/MG TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  006/2021,  com
fundamento no Artigo 24, Inciso IV, 26, ambos da
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores. Favorecido: MARTINS
NUNES SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA; Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
SEGURANÇA  ARMADA  PARA  UM  POSTO  DE
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA COMPOSTO DE 2 (DOIS)
VIGILANTES  VISANDO  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ARAGUARI-MG  E  ANEXO  ADMINISTRATIVO,
INCLUINDO  FORNECIMENTO  DE  UNIFORMES,
ARMAMENTOS  E  EQUIPAMENTOS  AUXILIARES
NECESSÁRIOS  À  VIABILIZAÇÃO  DOS  SERVIÇOS,
CONFORME  LEGISLAÇÃO  VIGENTE,
PRINCIPALMENTE  A  PORTARIA  Nº  3233/2012-
DPF.; Vigência do Contrato: 06 meses; Processo:
Nº  010/2021;  Dotação  Orçamentária:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00.;  Fonte:
100;  Ficha: 036;  Valor: O CONTRATANTE pagará
ao  CONTRATADO,  o  valor  de  R$  63.600,00
(Sessenta  e  três  mil  e  seiscentos  reais);
Autorização:  em  15/06/2021;  Ratificação:  em
21/06/2021,  pela  Presidência  da  Câmara
Municipal de Araguari/MG.

Câmara Municipal  de  Araguari,  21 de  junho de
2021

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-06-22T17:24:19-0300
	zelap